



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# SD Ejendomme ApS

Tyrasgade 4, c/o Dansk Administrationscenter, 8260 Viby J

CVR-nr. 32 14 27 96

## Årsrapport

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024.

---

Steen Dokkedahl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SD Ejendomme ApS Tyrasgade 4 c/o Dansk Administrationscenter 8260 Viby J
	CVR-nr.: 32 14 27 96 Stiftet: 27. april 2009 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Steen Dokkedahl, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Dattervirksomhed</b>	MS Administration ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.517.235 kr. mod 1.190.103 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.585.063 kr. mod -1.410.011 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.517.235</b>	<b>1.190.103</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.148.485	-2.200.000
1 Personaleomkostninger	-563.152	-397.116
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-3.515
<b>Driftsresultat</b>	<b>805.598</b>	<b>-1.410.528</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-178.882	-1.418.924
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.721	33.591
Andre finansielle indtægter	0	2.698.803
Øvrige finansielle omkostninger	-2.738.466	-1.779.907
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.972.029</b>	<b>-1.876.965</b>
Skat af årets resultat	386.966	466.954
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.585.063</b>	<b>-1.410.011</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.585.063	-1.410.011
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.585.063</b>	<b>-1.410.011</b>

## Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
Note		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
3 Investeringsejendomme	84.909.667	86.052.996
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.909.667</u>	<u>86.052.996</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	178.882
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>178.882</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>84.909.667</u></b>	<b><u>86.231.878</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.717.680	2.098.203
Andre tilgodehavender	209.400	140.781
Periodeafgrænsningsposter	69.201	84.396
Tilgodehavender i alt	<u>1.996.281</u>	<u>2.323.380</u>
Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.996.282</u></b>	<b><u>2.323.380</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>86.905.949</u></b>	<b><u>88.555.258</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	16.057.884	17.642.947
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.307.884</u></b>	<b><u>17.892.947</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.844.444	11.231.410
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>10.844.444</u></b>	<b><u>11.231.410</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	54.611.219	55.176.435
Deposita	1.416.377	1.365.115
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.027.596</u>	<u>56.541.550</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	603.590	722.228
Gæld til pengeinstitutter	2.171.434	1.170.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.220	153.351
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	738.346	771.808
Selskabsskat	1.107	1.144
Anden gæld	84.328	70.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.726.025</u>	<u>2.889.351</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>59.753.621</u></b>	<b><u>59.430.901</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>86.905.949</u></b>	<b><u>88.555.258</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	552.307	392.190
Andre omkostninger til social sikring	5.396	3.786
Personaleomkostninger i øvrigt	5.449	1.140
	<b>563.152</b>	<b>397.116</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	19.175	19.175
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>19.175</b>	<b>19.175</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-19.175	-15.660
Årets afskrivninger	0	-3.515
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-19.175</b>	<b>-19.175</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	77.191.222	77.147.567
Tilgang i årets løb	5.157	43.656
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>77.196.379</b>	<b>77.191.223</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	8.861.773	11.061.773
Årets regulering til dagsværdi	-1.148.485	-2.200.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2023</b>	<b>7.713.288</b>	<b>8.861.773</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>84.909.667</b>	<b>86.052.996</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme beliggende i Århus, 1 bolig-erhvervsejendom i Århus, 1 bolig-erhvervsejendom i Aalborg, 1 boligejendom i Randers og 1 bolig-erhvervsejendom i Randers.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/9 2023
Afkastkrav, Århus bolig (%)	4,00%
Afkastkrav, Århus bolig-erhverv (%)	5,00%
Afkastkrav, Aalborg bolig-erhverv (%)	4,50%
Afkastkrav, Randers bolig (%)	4,75%
Afkastkrav, Randers bolig-erhverv (%)	5,00%
Tomgangsprocent, Århus bolig (%)	0,00%
Tomgangsprocent, Århus bolig-erhverv (%)	0,00%
Tomgangsprocent, Aalborg bolig-erhverv (%)	0,00%
Tomgangsprocent, Randers bolig (%)	0,00%
Tomgangsprocent, Randers bolæig-erhverv (%)	0,00%
Boligejendomme i Århus er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	25.665
Bolig-erhvervsejendomme i Århus er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	28.029
Bolig-erhvervsejendomme i Aalborg er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	15.301
Bolig-erhvervsejendomme i Randers er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	9.765

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 84.910 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 8.646 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 10.469 t.kr.

## Noter

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2022	30.937.410	30.937.410
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>30.937.410</b>	<b>30.937.410</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2022	-30.758.528	-29.339.604
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-178.882	-1.418.924
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-30.937.410</b>	<b>-30.758.528</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>0</b>	<b>178.882</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
MS Administration ApS	Aarhus	100 %

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	55.214.809	603.590	54.611.219	52.366.746
Deposita	1.416.377	0	1.416.377	0
	<b>56.631.186</b>	<b>603.590</b>	<b>56.027.596</b>	<b>52.366.746</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 56.038 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 84.910 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en restløbetid på 10 måneder med en samlet restleasingydelse på 31 t.kr., og en leasingforpligtelse på 205 t.kr. efter endt leasingaftale.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution for MS Administration ApS' mellemværende med Jyske Bank. Der er pr. 30. september 2023 ingen gældsforpligtelse til bankforbindelse i MS Administration ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.